10 Sainct Honoré.
11 Saincte Catherine de Senes1.
12 Sainct Adrien.
13 Sainct Bernardin.
14 Sainct Jaques des chapelliers.
15 Sainct Sebastien de Sainct Gervays.
16 Sainct Glaude.
17 Sainct Nicolas du Pont d’Arve.
18 Sainct Legier.
19 Saincts Cosme et Damyen.

Sienne.
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20 Saincts Eabien & Sebastien.
21 Les tissos.
22 Sainet Martin.
23 Sainct Esperit de Sainct Gervays.
24 Sainct Anthoyne des maiselliers. 5
25 Les chapuys et les massons.
26 Les merciers.
27 Les coturiers.
28 Les pelletiers.
29 Sainct Blays et saincte Anne. 10
30 Sainct Pierre de Lncembourg.
31 Saincts Jaques et sainct Philippe. — Sainct Crespin.
32 Sainct Eloy.
33 La Trinité.
34 La Feste Dieu. 15
35 Le Sainct Esperit de Sainct Germain.
36 Nos'tre Dame la Neufve.
37 Les Alemans.
38 Sainct Pierre.
Fait comme dessus et reçen par moy soubsigné; 20

Favyer, n.
Original: perdu.
Copic: B, du XVe siècle; Arch. de Genève, Bourgeoisie A 1, p. 170.

347. L’évêque François autorise les syndics à poursuivre les débi­
teurs de la Ville comme le procureur fiscal poursuit ceux du fisc 25

épiscopal.
19 juin 1487.

Franciscus de Sabaudia, Dei et appostolice sedis gracia Auxitanen- 
sis archiepiscopus, eeclesieqne et episcopatus Gebennarum perpetuus 
administrator et princeps, universis seriem presencium inspecturis rei 30 
geste uoticiam cum salute. Supplicacioni dilectorum fidelium nostrorum 
sindicorum, consulum et communitatis hujus nostre civitatis Gebenna- 1 
rum super hiis nobis facte; tanquam racioni et equitati consone beni- 
vole annuentes, maxime ne emolumenta annua dicte civitatis circa 
exactionem illorum et compulsiones eorum qni ad ipsa tenentur, quo- 35 
rum quamplurimi ad illorum solucionem mirabiliter se defficiles red- 
dunt per litigiorum dispendia vel alias, indebite consumere contingat,
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et certis aliis bonis ac laudabilibus moti consideracionibus, ex nostra, 
certa sciencia, rei publice utilitate in hac parte considerata, volumus 
ac eisdem supplicantibus in speciale privilegium perpetuo duraturum 
largimur et concedimus quod omnes et singuli dicte civitatis debitores,

5 presentes et futuri, ad satisfaciendum de eis in quibus eisdem legitime 
teneri reperientur in manibus exactoris eorundem emolumentorum et 
debitorum qui in tempore fuerit viriliter et precise, appellacione fri- 
vola scilicet remota, more debitorum fiscalium compellantur. Et si 
que inde legitime opposicionum cause emergantur, quod ille secundum 

10 formam primi capituli antiquarum franchesiarum ejusdem civitatis1, 
videlicet sine scriptis sineque strepitu et figura judicii, sed summarie 
et sine lite per officiarios nostros quorum intererit, vocatis evocandis, 
terminentur et decidantur, in contrarium forte allegandis quomodolibet 
non obstantibus ; dictis nostris officiariis presentibus et futuris et ipso- 

15 rum cuilibet hoc ideo mandantes, sub pena excommunicacionis et 
centum librarum forcium pro quolibet ac tocius dicte comunitatis 
interesse, quatenus predictos debitores modo premisso compellant 
hujusmodique nostras concessionis licteras prothinus observent et ob- 
servari faciant illesas. Datas Gebennis, die decimanona mensis jugnii,

20 anno Domini millesimo quatercentesimo octuagesimo septimo. 
Francisons de Sabandia.

Per dictum dominum archiepiscopum perpetuumque administra­
torem et principem sic largitum et concessum: Richard, n.

Original: A, parch. 21.5—2 5 x 4 8  cm.; Arch. de Genève, P. H., n° 755.
25 Sceau: pendant sur simple queue.

A ce parchemin sont attachés les actes de ratification, aussi sur parchemin, munis
de leurs sceaux respectifs, sevoir: de Charles de Seyssel, 20 juillet 1510; de Jean de 
Savoie, 12 décembre 1519; et , de Pierre de La Baume, 28 avril 1522.

348. Serment de l’évêque François de Savoie.
30 28 juin 1487.

Millesimo quatercentesimo octuagesimo septimo et die vigesima-
octava jnnii, illn. ac reverendissimus in Christo pater et dominus 
noster dominus Pranciscus de Sabaudia, Auxitanensis archiepiscopus 
ecclesieque et episcopatus Gebenneusium perpetuus administrator et

35 princeps, instantibus nobilibus et comendabilibus viris Grlaudio Gravit, 
Grirardo de Vaudo, Johanne de Planis et Johanne de Lompnis, sicut

1 Ci -dessus, 1.1, p. 192.
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ejusdem inclite Gebenn. civitatis sindicis, debitum super observacione 
et manutencione privilegiorum, franchisiarum, bonorumque usuum et 
consuetudinum ejusdem civitatis per ejus in presulatu Gebennensi 
antecessores prestari assuetum prestitit juramentum, instrumento per 
me subsignatum notarium, ducalemque et dicte civitatis secretarium, 
de ipsa prestacione recepto plenius elucidante alibi levato.

Eavyer, n.
Arch. de Genève, Livre des Franchises (Ms. h., n° 62), fol. 60ter v°.

349. Aigrets.
C. O., 3 juillet 1487.

Fuit conclusum quod proclametur ne quis audeat afferre venales 
agrestes sen racemos inmaturos, cum consensu domini vicarii.

R. C., vol. 11, fol. 28 (t. IV, p. 42),

350. Comptes des trésoriers de Ia cité.
C. 0., 17 juillet 1487.

Fuit conclusum quod presens et futuri receptores deinceps im- 
perpetuum debeant singulis annis ad plenum computare de omnibus 
ordinariis proventibus civitatis, et quod iu eorum computis debeant 
in recepta ad plenum onerari, nisi doceant de diligentia sufficienti 
per eos facta, quo casu successor illius sit computare onustus et pariter 
de diligentia docere debeat.

R. C., vol. 11, fol. 32 (t. IV, p. 46).

351. Porcs.
C. 0., 20 juillet 1487.

In facto porcorum per suburbia existentium, fuit conclusum quod 
mandatum exequi debea(n)t contra habentes porcos in suburbiorum 
carreriis (exequantur) nisi tenerent illos in grangiis reclusos.

R. C., vol. 11, fol. 32 (t. IV, p. 47).

352. Vente de la viande.
C. L., 23 juillet 1487.

In quorum macellariorum presencia fuit conclusum . . . quod fiat 
querimonia domino vicario super vendicione excessiva et aliis per eos 
perpetratis, et quod petatur licentia a domino vicario ut fiant cride
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quod qui voluerit carnes vendere vendat, illis prius visitatis. Fuerunt- 
que per ipsum consilium electi visitatores . . . qui juraverunt in mani- 
bns dominorum sindicorum in forma, et sub stipendiis per consilium 
strictum ordinandis1.

5 . R.C., v o l.ll, fol. 33 (t. IV, p.48).

353. Mesures contre les incendies.
C. O., 14 septembre 1487.

Puit conclusum quod tecti coperti de encedulis debeant auferri 
et tegulis tegi.

10 R. C., vol. 11, fol. 41 (t. IV, p. 59).

C. O., 18 septembre 1487.
Phit conclusum quod hospites et alii equos habentes debeant esse 

muniti lanternis; et quod nullus debeat facere focum in loco fornello 
carente; et quod uon fiant incendia canaporum nec alia de nocte; et

15 quod super hoc fiat crida de licencia domini vicarii.
Fuit preceptum subscriptis aurigis quod debeant habere dolium 

interistile et aquam ducere si periculum incendii eveniat, quod absit, 
sub pena privationis borgesie . . .

R. C., vol. 11, fol. 42 (t. IV, p. 60 et 61).

20 354. Interrogatoire des prévenus.
C. 0., 30 octobre 1487.

Fuit conclusum quod nullus accedat nec intersit in examinibus 
delatorum nisi dumtaxat consiliarii ordinarii jurati.

R.C., v o l.ll ,  fol. 47 (t.IV, p.69).

25 355. Election et pouvoirs des syndics.
3 février 1488.

Sindicatus civitatis Gebennarum.
In nomine Domini, amen. Universis hujus instrumenti complexu

rei geste series perpetuum clareat in evum quemadmodum anno a 
30 nativitate ejusdem Domini sumpto millesimo quatercentesimo octua- 

gesimo octavo, indieione sexta, et die dominica post festum Purifi-

1 Du 13 janvier 1489: «In facto macellariorum, conclusum quod nullos vendant 
mutones nisi prius illis visitatis cum intestinis et vivis •> (R. C., vol. 11. fol. 118 ; t. IV, p. 176).
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cacionis beate Marie virginis tercia mensis februarii, coram me, notario 
publico ducalique secretario, et testibus subscriptis,' personaliter con- 
stituti egregii, nobiles, , providi et honesti viri dominus Eranciscus de - 
Veyriaco, legum doctor1 .. . et plures alii, tam cives quam burgenses 
hujus civitatis Grebennarum, in claustro eeelesie cathedralis ejusdem 5 
civitatis, ad infra scripta voce preconia et ad sonum grossioris cam- 
pane assueto more convocati et congregati, totam communitatem et 
universitatem dicte civitatis facientes et representantes, qui omnes 
et singuli, suis ceterorumque dicte civitatis civium, burgensium et in­
colarum nominibus, suos et dicte universitatis unanimiter faciunt, creant 10 
et constituunt sindicos et procuratores videlicet nobiles circumspectos- 
qne et comendabiles viros Glandium Gavit, Amblardum de Orseriis, 
eorum concives, ibidem presentes et acceptantes, ac Hugoninum Gon- 
silii et Leonardum Aquineaz, etiam concives, absentes tamquam pre- 
sentes; dantes et conferentes ipsi constituentes, predictis nominibus, 15 
snpranominatis sindicis et procuratoribus et duobus ex ipsis in solidum 
plenam, liberam et omnimodam potestatem et facultatem in omnibus 
et singulis dicte universitatis causis tam active quam passive motis 
et movendis coram quibuscunque judicibus spiritualibus et temporali­
bus et ceteris pretoria et quavis alia auctoritate fungentibus standi, .20 
comparendi agendique pro ipsa universitate, ac illam et ejus jura 
deffendendi, libellum, libellos et quascunque peticiones dandi, et illis 
responderi petendi et oblatis ex adverso respondendi, excipiendique, 
replicandi, duplicandi et multiplicandi; judices et notarios eligendi et 
suspectos recusandi; litem et lites contestandi et contestari requirendi; 25 
calumpnie et cujuslibet alterius generis licitum juramentum prestandi; 
testes, licteras, instrumenta et quevis jura et probacionum genera 
producendi, et in productos, productas et producta ex adverso op- 
ponendi et obiciendi; in causa et causis concludendi et renunciandi 
concludique et renunciari petendi; sentencias interloquutorias et diffini- 30 
tivas unam et plnres ferri petendi et audiendi, ab illisqne et quocnn- 
qne gravamine provocandi, appellandi supplicandique et recurrendi; 
appostolos et licteras dimissorias petendi et obtinendi; appellaciones- 
que et nullitates intimandi, ac illas et earum singulas prosequendi; 
unumque vel plures procuratores loco sui ad in singulis hujusmodi 35 
causis comparendum ac illas prosequendum et premissa ac cetera, in 
illis requisita faciendum dumtaxat substituendi, ac illum et illos dum

1 Suivent 77 autres noms.
7
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expedierit revocandi; et cetera quecunque in premissis agendi; — et 
insuper eisdem quatuor sindicis ut profertur constitutis, et duobus ex 
ipsis in solidum eorumque ordinario consilio, consiliarios et bnrgenses 
ac juratos dicte civitatis eligendi, creandi et retinendi, illorumque et

5 quorumcunque tam officiariorum quam aliorum juramenta in manibus 
. dicte civitatis sindicorum prestari solita et debita recipiendi ; — jura 

dicte universitatis ab omnibus et singulis illa debentibus petendi, 
exigendi et recuperandi, ac de exactis et recuperatis quictaciones vali- 
das unam et plures faciendi; — receptoresque ac vigilles et custodes 

10 dicte civitatis quotquot expedierint constituendi et deputandi; cons- 
titutosque, si expedierit, auferendi et revocandi, et de aliis loco ipso- 
rum providendi; — juridicionis actus quoscunque eidem universitati 
tam franchisiarum quam bonorum usuum et consuetudinum ejusdem 
pretextu dicte civitati incombentes exercendi; suis jussibus rebelles 

15 libertatibus et franchisiis dicte civitatis privandi; — bastimenta et 
fortalicia ejusdem civitatis ubi expedierit reparari et de novo construi 
faciendi; tachia in oportunis tradendi; — levas, talleas et collectas, 
dum et quando neccesse extiterit, imponendi et recuperandi seu recu- 
perari faciendi; —- statuta, mandata et ordinaciones in expedientibus 

20 faciendi et edendi; quibus statutis, ordinacionibus, mandatis singulis- 
que ipsorum dicti cives, burgenses et incole ac unusquisque ipsorum 
parere debeant et teneantur; — municiones, deffensiones et excubias pro 
dicta civitate quotiens neccesse fuerit precipiendi, faciendi et ordinandi; 
— et denique cetera universa et singula juridicionis actus ac jus politi- 

25 cum commodumque et preservacionem rei publice dicte civitatis con- 
cernentia faciendi, jubendi et exercendi sindicis dicte universitatis tam 
vigore dictarum franchisiarum ac bonorum usuum et consuetudinum 
illius fieri spectancia et incombentia ac per retro sindicos ejusdem 
communitatis rite fieri assueta, etiam si talia forent de se specialius 

30 mandatum exigentia. — Promictentes propterea dicti constituentes 
eorum bona fide, sub obligacione quorumcunque suorum et dicte uni- 
versitatis bonorum, — me dicto notario ad quorum poterit interesse 
opus stipulante et recipiente, — omnia et singula per dictos sindicos 
sive duos ex ipsis ac substituendum et substituendos ex eis in dictis 

35 causis et eorum quemlibet, necnon quantum ad in premissis et eorum 
singulis ac circa acta, dicta, facta, procurata, ordinata, statuta et 
quomodocunque gesta, rata, grata et firma habere, perpetueque tenere 
aetendere et observare, et nunquam contra facere, dicere vel venire’
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ac judicio sistere et judicatum solvere, cum clausulis oportunis* — 
Relevantes dicti constituentes, quibus supra nominibus, et relevatos 
esse volentes dictos eorum sindicos et procuratores ac unumquemque 
illorum ab omni onere satisdandi et a quibuscunque obligaeionibus 
in quibus predicta universitate suisque agi bilibus obligati apparebunt; 
se ipsos et dictam universitatem fidejussores constituentes pro eisdem 
sub obligacione predicta, subque ac cum renunciacionibus et ceteris 
clausulis et cautelis oportunis, hujusmodi tamen instrumento sindicatus 
ad et per unum annum proximum et integrum hodie incohanduni et 
usque ad aliorum, anno revoluto de novo, ut moris est, fiendam cons- 
titucionem sindicorum dumtaxat duraturo; — Acta et gesta fuerunt 
premissa pùblice in dicto claustro ecclesie cathedralis Sancti Petri 
Gehennarum, presentibus ibidem Anthonio de Fago, Glaudio Grasserii, 
Petro Vanerii, Johanne Rengueti et pluribus aliis dicte civitatis habi­
tatoribus, testibus ad premissa astantibus et vocatis1.

Original: Arch. de Genève, Notaires latins: Amédée Favier, 1484-1490, fol. i - i j .

356. Revendeurs de poisson.
C. O., 6 mars 1488.

Fiat crida quod revenditores nec revenditrices non audeant emere 
pisces usque apposita banderia post horam terciarum.

R, G.,vol. 11, fol. 69 (t. IV, p: 102).

357. Joueurs et blasphémateurs.
0. 0., 6 mars 1488.

Fiat crida contra lusores1 2 3 et blasfematores, quod abstineant.
R. C., vol. 11, fol. 70 (t. IV, p. 103).

358. Lépreux et pestiférés.
C. 0., 6 mars 1488.

Fiat crida . . .  ne leprosi et infecti incedant per civitatem.
R. C., vol. 11, fol. 70 (t. IV, p. 103).

1 Le procès-verbal de l’élection des syndics dn 8 février 1489, dressé par le môme 
notaire-Favier, ne diffère de celui-ci que par quelques légers changements de rédaction.
Après les mots actus quosvanquc (p. 98,1.12) on a ajouté tam in civilibus quam crimi­
nalibus . . . .  cxcrccndi (ibidem, fol. vijxxiij et vijxxiiij ; — copie, XVIID s., P. H., n° 758*>is).

3 Du 16 mai 1488: «In facto illorum qui ludunt guilleis, non fiat probibicio ne 
ludant, sed dumtaxat ne jurent et blasfement nomen Dei» (R. C., vol. 11, fol. 82 ; t. IV, p. 122).
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359. Registres et actes publics.
O. O., 1ei’ avril 1488

Statuitur et ordinatur quod de cetero secretarii civitatis registra 
et alios actus communitateih concernentes dimictant1in Domo communi,

5 nec alicui ostendantur nisi presentibus sindicis alterove ipsorum.
R. G. vol. 11, fol. 74 (t. IV, p. 108).

360. Cabaretiers. — Écorcherie.
C. 0., 16 mai 1488.

Fuit conclusum quod cabaraterii non scorient mutones nec vachas
10 neque boves nisi in escorcheria, et quod non scorient nisi pro ven- 

dendo carnes assas igny.
R. C., vol. 11, fol. 82 (t. IV, p. 122).

361. Poids du pain.
O. O., 10 juin 1488.

15 Conclusum fuit quod domini sindici visitent et ponderent panem 
diligenter una vice in die et quod, quamprimum reperirent aliquem qui 
erraverit, quod de tali fiat pugnicio per quos spectat et quod in Domo 
ville vocentur ; et quilibet patisserius apponat marcham sùam in uno 
folio papiri et in pede cujuslibet marche apponant nomen ipsorum.

20 R. C., vol. I l ,  fol. 86 ( t IV, p. 128). ’

362. Juifs.
C. O., 8 juillet 1488.

Fuit conclusum quod Judeo medico interdicatur officium medi- 
candi et quod requiratur dominus vicarius ut ipse et omnes expellan-

25 tur a civitate.
R. C., vol. 11, fol. 90 (t. IV, p. 133).

363. Raisins. — Incendies.
C. 0., 5 septembre 1488.

Fuit conclusum quod nullus apportet racemos nisi excretos super 
30 ejus fondo; et quod non fiant foci de nocte in carreriis, et quod folia 

removere debeant propter periculum incendii. Et ita requiratur do-
minus vicarius ut fiant cride super hoc.

R. C., vol, 11, fol. 99 (t. IV, p. 146).

1 La lccturc de cc mol csl doutcusc.
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364. Bouchers. — Rôtisseurs. — Écorcherie.
C. O., 7 novembre 1488.

Quantum ad bocherios et macellarios et rotisserios, conclusum est 
quod non audeant scoriare nec interficere aliqua animalia nisi in 
escorcheria ; item quod dicti rotisserii non audeant seoriare aliquas 
fedas, nec vendere coctas sive assas.

R. G., vol. 11, fol. 108 (t. I V, p. 160).

365. Netteté de la ville.
C. O., 5 mai 1489.

Preceptum est vigillibus, quod debeant cavere de nocte quod 
mulieres non effondant situlas immundas et quod pignorent illas quas 
effondentes invenient.

R. G., vol. 11, fol. 132 (t. VI, p. 195).

C. O.,23 juin 1489.
Fuit conclusum u t frondes removeantur1 et quod postes antheriores 

scannorum auferantur, exceptis scannis ante plateas existentibus, a 
quibus scannis ante plateas removeri debeant tele.

R. C., vol 11, fol. 139 (t. IV, p. 207).

366. Le duc Charles de Savoie défend à ses officiers de réclamer 
des subsides aux Genevois jusqu’à fixation de ses droits à cet égard

30 novembre 1489.
Karolus, dux Sabaudie, Chablaisii et Auguste, sacri Romani im- 

perii princeps vicariusque perpetuus, marchio in Italia, Pedemoncinm 
princeps, comes de Villariis, baro Vuaudi, Nicieque Vercellarum ac 
Friburgi etc. dominus, dilectis fidelibus Philippo Allegreti, consili- 
ario et receptori subsidiorum nobis per patriam nostram nltramonta- 
nam concessorum ceterisque receptoribus aliorum subsidiorum nobis 
concedendorum, castellanisque Terniaci, Galliardi, Thononii, et ceteris 
officiariis nostris, mediatis et immediatis, presentibus et futuris, ad 
quos spectabit et presentes pervenerint seu ipsorum locatenentihus, 
salutem! Nostram advenit presenciam illn. et remus patruus noster 
carissimus, dominus Franciscus de Sabaudia, archiepisoopus Anxitanus, 
eeclesie et episcopatus Gebenn. administrator et princeps, qui nobis

1 II s’agit probablement des feuillages qui ornaient les rues pour la Fête-Dieu 
(18 juin).
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exposuit cives et burgenses Grebennarum hominesque suos castrorum 
dicti episcopatus artari et compelli ad vestri receptoris instanciam 
pro solucioue vobis receptori Philippo fienda subsidiorum prodictorum, 
quamquam, ut asseruit, non teneantur stantibus ipsorum juribus que,

5 sui ac civium, burgensium, hominumque suorum predicti episcopatus 
parte, fuere exhibita, quorum visionem ymo et eorum observationem, 
cognicionem et determinationem fieri per elligendos nostri et sui parte 
requisivit ac per nos sibi taliter provideri quod dicti cives, burgenses 
et homines sui pro dictis subsidiis prorsus in pace dimietantur. Et

10 quia nos et consilium nostrum non potuimus plenarie usque quaque 
vacare ad premissa, potissime cum plurima jura nostra in camera 
compntorum nostrorum existencia nondum per integrum habuimus, 
quamquam fuerimus per ipsum patruum nostrum instantissime requisiti, 
cupiamusque de juribus nostris ac profatorum patrui nostri, civium,

15 burgensium et hominum suorum, debitam fieri decisionem, determi­
nationem et cognicionem; tamen ipsis pendentibus noluimus eosdem 
cives, burgenses et homines pro dictis subsidiis artari, molestari vel 
conveniri prout id minime premissis actentis venit fiendum. Ex nostra 
igitur certa scieneia et plenitudine nostre potestatis, etiam matura

*20 consilii nobiscum residentis super his deliberatione prehabita, vobis 
et vestrum cuilibet in solidum districte commictimus et mandamus, 
sub pena centum marcharum argenti pro quolibet, quatinus eosdem 
cives, burgenses et homines castrorum dicti episcopatus Grebennarum 
conjunctim vel divisim ad solucionem subsidiorum donec facta de-

25 cisione et cognicione super juribus nostris et dictorum patrui nostri 
ac suorum civium, burgensium et hominum, an vel ne nobis teneantur 
ad eadem subsidia, nullimode in personis aut bonis etiam penes do- 
minia nostra existentibus molestetis, artetis, arrestetis, detineatis, in- 
carçeretis vel alias inquietetis seu id fieri paciamini aut permictatis

30 per quempiam; verum ipsos prorsus in pace usque tunc dimictatis et 
quos molestari et inquietari prohibemus. Nos enim presentibus acten- 
cius damus in mandatis presidenti et magistris camere computorum 
nostrorum quod vos receptorem aut alium quempiam imposterum ad 
nobis computandum de dicto subsidio quatinus concernit dictos cives,

35 burgenses et homines pro dicto tempore non compellant. Quoniam 
sic fieri volumus, quibuscunque exceptionibus, excusacionibus, oppo- 
sicionibus, licteris, mandatis et aliis quibuscunque in contrarium ad- 
ducendis concessisque et concedendis non obstantibus, quibus quo ad
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hec ex dicta nostra certa scienoia derogamus et derogatum esse volu­
mus per presentes ac si eorum tenor presentibus esset insertus. Datum 
Pinerolii, die ultima mensis novembris, anno Domini millesimo quater- 
centosimo oetuagesimo nono. G-regori.

Per dominum, presentibus dominis: r. Urbano Bonivardi, episcopo 
Vercellarum ; r. Anthonio Championis, episcopo Montisregalis, cancellario 
Sabaudie; Anthonio de Gringino, domino Dyvone; Petro de Agaciis; 
Deffendente de Pecten(?), advocato fiscali ; Sebastiano Ferrerii, domino 
G-allianici.

Original: A, parch. 32.5 (repli de 4.5 compris) x 40 cm.; Arch. de Genève, P.H.,n°759. 
Sceau: pendant sur repli.

A cet acte sont attachés ceux qui le confirment, tons sur parchemin et munis de 
leurs sceaux respectifs, savoir: de la duchesse Blanche de Savoie, agissant comme tutrice 
de son fils Charles-Jean-Amédée, Turin, 16 janvier 1492; du duc Philibert II, Genève, 
10 mars 1498, et Genève, 12 septembre 1499.

Vidimus: B, par Mermèt de Mandellaz, lieutenant du vidomne, reçu le 15 janvier 
1496 par le notaire dé Crosa, contient les, actes dn 30 novembre 1489 et du 16 janvier 
1492; ibidcm. —  Diverses copies authentiques de ces exemptions se trouvent encore 
ibidcm et P. H.,n°804.

367. Ordonnance du Conseil épiscopal sur la vente de la chair.
30 mars 1490.

L’ordinance faicte par deliberacion du conseil episcopal de la cité 
de Geneve sur le fait de vendres chers [morjtes1 en lad. cité, le devant 
dernier jour de mars l’an mil iiijc lxxxx.